PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2012

   г. Бородино

№ 1022
Об установлении критериев и  размера поправочных коэффициентов к краевым нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013 год
В целях реализации Закона Красноярского края от 03.12.2004 г. №12–2674 «Об образовании» в части финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений, упорядочения распределения между общеобразовательными учреждениями общего объёма субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, реализующих основные общеобразовательные программы, прошедших государственную аккредитацию,  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить критерии для определения размеров поправочных коэффициентов  к краевым нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013 год  согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить корректирующий коэффициент (k) к размерам поправочных коэффициентов согласно приложению 2.
3. Утвердить размеры поправочных коэффициентов (R1, R2, R3) к краевым нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013 год  согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                             А.Н. Борчуков
Приложение№1к Постановлению

администрации города   Бородино
от 29.11. 2012г  № 1022
Критерии для определения размеров поправочных коэффициентов

к краевым нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений
на 2013 год
	Наименование поправочного коэффициента, формула
	Критерии

	R1

Реализация образовательных программ общего образования

(Уовз:Уобщ)+ (Уотл:Уобщ)+
(У4:Уобщ4)+

(У9:Уобщ9)+

(У11:Уобщ11)
	Доля детей, обучающихся по программе 8 вида

(отношение числа детей, обучающихся по программе 8 вида, к общему количеству обучающихся в школе (Уовз:Уобщ))

	Доля отличников

(отношение числа детей, обучающихся на «5», к общему количеству обучающихся в школе (Уотл:Уобщ))

	Доля обучающихся 4 классов, освоивших государственные образовательные стандарты первой ступени

(отношение числа обучающихся 4 классов, справившихся с мониторинговыми контрольными работами, к общему количеству обучающихся в 4 классах в школе (У4:Уобщ4))

	Доля выпускников 9 классов, освоивших государственные образовательные стандарты второй ступени

(отношение числа обучающихся 9 классов, прошедших государственную (итоговую) аттестацию в новой форме по математике и русскому языку без «2», к общему количеству обучающихся в 9 классах в школе (У9:Уобщ9))

	Доля выпускников 11 классов, освоивших государственные образовательные стандарты третьей ступени
 (отношение числа обучающихся 11 классов, набравших по результатам каждого экзамена, сданного в форме ЕГЭ, количество баллов не ниже минимального, к общему количеству обучающихся в 11 классах в школе (У11:Уобщ11))

	 R 2

Реализация программ дополнительного образования

(Уд:Уобщ)+ (Ууч:Уобщ)
	Доля занятости обучающихся во внеурочное время (отношение числа обучающихся, охваченных дополнительным образованием в школе, к общей численности обучающихся  (Уд:Уобщ))

	Доля занятости обучающихся, стоящих на учёте в КДНЛ
(отношение числа обучающихся, стоящих на учёте в КДНЛ, охваченных дополнительным образованием в школе, к общей численности обучающихся (Ууч:Уобщ))

	R 3

Ведение общеобразовательным учреждением методической и инновационной деятельности

(Пв:Побщ)+ (Ппр:Побщ)+

(Прук:Побщ)
	Доля педагогов  высшей категории

(отношение числа педагогов высшей категории к общему числу педагогов школы (Пв:Побщ))

	Доля педагогов – участников проектов и конкурсов различного уровня

(отношение числа педагогов, участвовавших в проектах и конкурсах муниципального,  краевого и  федерального уровней, к общему числу педагогов школы (Ппр:Побщ))

	Доля педагогов, занятых в качестве организаторов деятельности  городских профессиональных сообществ

(отношение числа руководителей городских методических объединений к общему числу педагогов школы (Прук:Побщ))

    Приложение №2 к Постановлению

    администрации   города  Бородино

    от 29.11.2012г № 1022
Корректирующий  коэффициент k

 к размерам поправочных коэффициентов как отношение остатка финансирования  к норме

	Учреждение
	Корректирующий коэффициент k

	МБОУ «СОШ №1»
	0,11

	МБОУ СОШ №2
	0,09

	МБОУ СОШ №3
	0,06

Приложение №3 к Постановлению

администрации  города Бородино
                                                                                                               от 29.11.2012г  № 1022
Размеры поправочных коэффициентов к краевым нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на 2013 год
	Наименование учреждения
	Поправочный коэффициент на реализацию образовательных программ общего образования

R1
	Поправочный коэффициент на реализацию программ дополнительного образования

R2
	Поправочный коэффициент на ведение  общеобразовательным учреждением методической и инновационной деятельности

R3
	Итого

R1+ R2+ R3
	Корректирующий коэффициент

k
	Итого размер поправочного коэффициента (R1+R2+R3) х k

	МБОУ «СОШ №1»
	2,2602
	0,3150
	0,6154
	3,1906
	0,11
	0,3532

	МБОУ СОШ №2
	2,7511
	0,7214
	0,7805
	4,2530
	0,09
	0,3893

	МБОУ СОШ №3
	2,8386
	0,4361
	0,6000
	3,8746
	0,06
	0,2352